
 

Applicazione dell’Istituto della mobilità per l’anno 2009 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 7 ottobre 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 193/2009 – Verb. 113 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, 
l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 

VISTO il testo dell’ipotesi di CCNI titolato “Mobilità ex art. 20 CCNL 7.4.2006” sottoscritto in 
data 27.7.2009 dall’Amministrazione e dalle OO.SS., con esclusione della CISL/FIR, nel quale 
sono stati definiti i profili ed il numero dei posti, nonché i criteri per l’acquisizione del personale 
che ha avanzato richiesta di trasferimento in mobilità; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore Generale prot. n. AMMCNT-CNR n. 0068418 del 1 
ottobre 2009 con la quale è stata esposta la procedura seguita per l’individuazione delle domande da 
accogliere, nei limiti dell’importo stanziato nel bilancio di previsione; 

PRESO ATTO che la suddetta procedura è conforme a quanto concordato con le OO.SS.; 

 
DELIBERA 

1. di approvare l’attuazione degli interventi di mobilità in entrata, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 
165/2001, sulla base del procedimento descritto nella relazione del Direttore Generale richiamata in 
premessa, ivi compresa l’ipotesi di contratto integrativo sottoscritto in data 27/7/2009 per la 
definizione del numero dei posti e dei profili da assumere per mobilità; 

2. di accogliere, pertanto, le domande di mobilità, di cui all’elenco allegato alla sopra citata 
relazione, individuate sulla base della previsione di bilancio 2009 e dei criteri concordati con le 
OO.SS.; 
3. di dare mandato al Direttore Generale di provvedere, per il tramite dell’Ufficio competente, alle 
assunzioni in mobilità del personale di cui al citato. 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

